

Relacja z Pragi

04.12.2012.

CHOSZCZNO W sobotę informowaliśmy o tym, że w Światowym Forum Innowacyjnych Nauczycieli i Szkół, które odbyło się w czeskiej Pradze, brali udział także nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Choszczynie. Szczegóły z tego wydarzenia relacjonują dyrektorka KRYSZYNA GÓRECKA oraz informatyk KRZYSZTOF NOWAK.

Razem z choszczeńskimi pedagogami w Światowym Forum Innowacyjnych Nauczycieli i Szkół wzięło udział ponad 500 nauczycieli ze 120 krajów. – Prezentowaliśmy i wymienialiśmy doświadczenia związane z zastosowaniem ICT (Information and Communication Technologies – teleinformatyka) w nauczaniu oraz organizacji pracy szkoły. Nauczyciele wyróżnieni w regionalnych i kontynentalnych konkursach przedstawili sędziom i uczestnikom 115 nowatorskich projektów edukacyjnych z zastosowaniem ICT. Wśród nich znajdował się realizowany w naszej szkole i cieszący się dużym zainteresowaniem projekt „Podróż dookoła świata” – mówi KRYSZYNA GÓRECKA, dyrektorka Jedyńki. Dodaje, że odbywały się też spotkania i warsztaty, w których uczestniczyli przedstawiciele 99 szkół posiadających tytuły Mentora i Pathfinderera.

Tłumaczy, że polska ekipa liczyła 6 osób, w tym cztery z Gimnazjum z Nowego Tomyśla i Zespół Szkół Technicznych z Radomia (Mentor). – Nasza szkoła znalazła się w gronie 67 szkół, które uzyskały tytuł Pathfinder przyznawany placówkom aktywnie poszukującym innowacyjnych rozwiązań w nauczaniu i mogącym wykazać się już sporymi osiągnięciami w tym zakresie. W dyskusjach na temat koniecznych zmian w edukacji wynikających z rozwoju nowych technologii wypowiedzieli się światowej klasy eksperci i nauczyciele praktycy – podsumowując K. Górecka podkreśla, że na forum ustalono także strategię rozwoju i współpracy szkół oraz założenia wspólnie realizowanych projektów.

KRZYSZTOF NOWAK, nauczyciel informatyki Jedyńki dodaje, że podczas forum każdy z uczestników miał okazję nie tylko do zaprezentowania swoich innowacyjnych rozwiązań, ale także pokazania swojego kraju, a nawet miasta. Podkreśla też, że polska grupa na wszystkich spotkaniach i zajęciach była widoczna i bardzo aktywna. – Zapoznaliśmy się z wieloma ciekawymi projektami i innowacyjnymi rozwiązaniami dydaktycznymi. Niektóre z nich będziemy chcieli przenieść na grunt naszej szkoły. Jako Pathfinder School włączeni zostaliśmy do międzynarodowego projektu e-magazine, w którym wspólnie z innymi 5 szkołami opracowywać będziemy elektroniczną wersję magazynu europejskiego, propagującego w języku angielskim kraje i kulturę partnerów projektu – mówi autor projektu

„Podróż dookoła świata”. Zarówno on jak i K. Górecka podkreślają, forum było wspaniale przygotowane logistycznie, technologicznie i dydaktycznie. Według nich ta inicjatywa wnosi wiele pozytywnych i kreatywnych elementów w rozwój edukacji uczestniczących w niej krajów.

(tk)

{gallery}sp1forum{/gallery}